

EGIPTAS ŽADA NEPRALEISTI IZRAELIO LAIVU

STALINO DUKTERS STRAIPSNIS IKVĖPTAS PASTERNAKO KNYGOS

NEW YORKAS. — Firmas Amerikoje paskelbtas Svetlana Aleliujevos, Stalino dukters literatūrinis kūrinys pasirodys birželio mėnesio "The Atlantic Monthly". Straipsnis buvo parašytas Šveicarijoje, kai ji pirmą kartą perskaitė Boriso Pasternako knygą "Daktaras Živago". Visas straipsnis jam ir skirtas, tačiau jame autorė paličia savo išgyvenimus svetimame krašte, ilgesį tėvynės ir vaikų.

Paskelbtose straipsnio ištraukose Stalino dukterė kalba apie savo liūdesį praradus Rusiją, kurią iš jos atėmęs žiaurus likimas. Kreipdamasi į savo vaikus, autorė sako: "Tegu jie visi mane pasmerkia, ir jūs mane pasmerkite, jei tai jums palengvins gyvenimą. Sakykite, ką norite, tai bus tik tušti žodžiai, kurie manęs nepažeis, tik neatmeskite manęs savo širdyse".

Svetlana Aleliujeva viešai yra pareiškusį savo abejonę, ar jos laiški pasieks jos vaikus. Ji tačiau tikisi, kad jos straipsnis Amerikos žurnale kokiais nors keliais pasieks jos vaikus Maskvoje.

Smerkia suvaržymus

Jos rašinys yra 3,200 žodžių. Jame ji griežtai pasmerkia sovietų spaudą ir ideologinius suvaržymus, uždėtus komunistų partijos sovietų rašytojams. Ji sako, kad panašiai, kaip caro dienomis policininkai ir žandariai tampa pirmaisiais rašytojo kūrinų kritikais.

Kalbėdama apie "Daktarą Živago", ji nurodo, kad knyga jai atidengė jos pačios jaunimą ir Rusiją, kokią ji pažino. Knygoje rašoma apie intelektualo grumtynes totalitarinėje visuomenėje su gyvenimu.

Komunistai galejo krautuvę uždegti

BRIUSELIS. — Belgijoje gaisro sunaikintoje septynių aukštų krautuvėje žuvo jau 22 žmonės. Sunkiai sužeistų buvo virš 60.

Policija aiškina, ar neįvyko sabotazas. Gaisras prasidėjo gazo pečių skyriuje ir greitai išsiplėtė po kitus aukštus. Krautuvėje tuo metu buvo apie 1,000 asmenų.

Belgijos komunistų grupė šią krautuvę piketavo, nes nuo gegužės 5 d. krautuvėje buvo demonstruojamos Amerikos prekės. Krautuvės vadovybė užvakar gavo anoniminį telefoninį pranešimą apie krautuvėje padėtą bombą. Komunistai ragino krautuvę ir amerikiečių prekes boikotuoti. Dabar aiškinama, ar gaisras nebuvo komunistų darbas.

Išgąsdino svečius

PARYŽIUS. — Prancūzijoje Le Bourget aerodrome įvyko nemalonūs įvykiai. Švenčiant garsaus Amerikos lakūno Charles Lindbergho transatlantinio skridimo 40 metų sukaktį, staiga susilūžo platforma, ant kurios buvo susėdę apie 30 aukštų svečių, jų tarpe Amerikos ambasado-

IS VISO PASAULIO

HONG KONGAS. — Komunistai Hong Konge, negalėdami priversti britų nusileisti riaušėms, pradėjo organizuoti darbininkų streikus. Autobusų vairuotojai jau streikuoja. Dokų darbininkai, jūreiviai ir tekstilės darbininkai ruošiasi streikuoti. Komunistų agitatoriai ragina kitus policininkus sukilti prieš britus ir juos iššaudyti. Gatvėse buvo suimta apie 700 kinų.

TOKIJO. — Komunistinėje Kinijoje buvo suimti du britų jūrininkai. Jie kaltinami įžeidę Mao Tse Tungo portretą.

NEW YORKAS. — Luis Harris viešosios opinijos tyrimo įstaiga pranešė, kad pusė apklausių neturi negrų Amerikoje nepriitaria dr. Kingo nusistatymui Vietnamo karo atžvilgiu. Trečdalis jų galvoja, kad jo pareiškimai apie karą kenkia negrų teisių kovai Amerikoje.

ROMA. — Italija davė politinį prieglobstį buvusiam Graikijos parlamento vicepirmininkui Aleksandro Vernicos.

WASHINGTONAS. — Pasaulio vandens problemos svarstomos tarptautinėje vandens taisyklių konferencijoje, kurioje dalyvauja 91 valstybės atstovai.

MASKVA. — Buvęs "Tass" agentūros direktorius Dimitri Gorijunovas paskirtas ambasadoriumi Kenijoje.

LINDAU. — Vakarų Vokietijos finansų ministeris Franz Josef Strauss pareiškė, kad būtų tragedija nepriimti Britanijos ir Europos Bendrąją Rinką.

TOKIJO. — Kennedžio tarifų derybų sėkmingas užbaigimas pakels Japonijos eksportus trim bilijonams dolerių. Susitarimas žymiai padidins Japonijos-Amerikos prekybą.

Pagerbė Pasternaką

MASKVA. — Sovietų Sąjungos rašytojų draugija pradėjo savo ketvirtąjį kongresą. Jam pirmininkauja Konstantinas Fedinas. Jis paprašydamas suvažiavusių atsisotijimu pagerbti 20 nuo paskutiniojo kongreso mirusių rašytojų, perskaitė jų tarpe ir Boriso Pasternako pavardę, nors didžiausias jo darbas "Daktaras Živago" Sovietų Sąjungoje dar nebuvo išleistas.

Suvažiavime pirmąją dieną apsilankė ir komunistų partijos didieji vadai. Rašytojams kalbą pasakė partijos sekretorius Piotr Demiševas, ragindamas rašytojus toliau kovoti prieš buržuazinę ideologiją, už Lenino idealus.

WASHINGTONAS. — Vidaus reikalų departamentas patarė neleisti sovietams statyti ant Kolumbijos upės užtvankos. Sovietai pareiškė norą laimėti kontraktą Grand Coulee užtvankos turbinoms statyti. Vyriausybė galvoja, kad šis darbas turėtų tekti Amerikos įmonėms.



Amerikos marinai evakuoja Vietnamo gyventojus iš demilitarizuotos zonos. Susitarimas liepė karių ir pasienio ruožą nelysti, bet komunistai ten įsitaisė apkasus ir artileriją, kuria apšaudė JAV karių, esančius gana toli nuo demilitarizuotos zonos. Marinai sunaikino komunistų apkasus ir išmušė jų gėlynus. Helikopteriais jie išvežė visus vietos gyventojus.

SAJUNGININKŲ KARIAI PASITRAUKĖ IŠ DEMILITARIZUOTOS ZONOS

SAIGONAS. — Amerikos ir Pietų Vietnamo kariuomenė pasitraukė iš demilitarizuotos zonos rytinio galo. Apie 17 mylių ilgio zonos ruožas buvo išvalytas. Užmušta virš 700 komunistų karių. Kiti pasitraukė už upės į šiaurinę zonos dalį. Buvo surasti sandėliai ir daug požeminių bunkerų, kurie bus sunaikinti. Sandėliuose buvo apie 50,000 tonų įvairios karinės medžiagos. Sąjungininkų kariuomenė pasitraukė porą mylių į Pietų Vietnamo pusę.

Rytinėje zonos dalyje buvo svarbiausi komunistų infiltracijos į Pietų Vietnamą keliai. Vakariniame dalyje nėra gerų kelių. Tai daugiausia kalnuotos vietos. Amerikos marinai sugrįžo į senas pozicijas ir įsistiprino netoli demilitarizuotos zonos. Ji norima paversti niekieno žeme. Visi civiliai gyventojai buvo išvežti. Į pietus nuo zonos naikinami medžiai ir išariami laukai. Tai padės žvalgybos lėktuvams stebėti komunistų judėjimą iš šiaurės Vietnamo į pietus.

Maldos už taiką diena
Prezidentas Johnsonas paskelbė gegužės 30 d. — Memorial Day Amerikos maldos diena už taiką ir karo pabaigą. Kartu jis pažadėjo priešintis agresijai, nors duryrį į garbingą taiką irgi bus atidarytos.

Budos gimimo dienos proga buvo paskelbtos 24 valandų paliaubos. Komunistai, nesilaikydami paliaubų, 20 kartų puolė amerikiečių pozicijas. Žuvo 10 JAV karių, o 17 buvo sužeisti.

Užvakar oro puolimuose šiaurės Vietname numušti trys JAV lėktuvai. Trys pilotai dingo. Iki šiol šiaurės Vietname Amerika neteko 558 lėktuvų, o Pietų Vietname 180. Amerikos lakūnai oro mūšiuose numušė dar vieną Mig lėktuvą. Jų iš viso numušta 71.

Nevados dykumoje vakar buvo išbandyta didelio pajėgumo atominė bomba. Sprogimas buvo jaučiamas už 100 mylių.

Naujas įtempimas kilo tarp Sirijos ir Jordano. Jordanas ištrėmė Sirijos ambasadorių ir jo padėjėją.

WASHINGTONAS. — Vidaus reikalų departamentas patarė neleisti sovietams statyti ant Kolumbijos upės užtvankos. Sovietai pareiškė norą laimėti kontraktą Grand Coulee užtvankos turbinoms statyti. Vyriausybė galvoja, kad šis darbas turėtų tekti Amerikos įmonėms.

Svarstymai apie laiškų kontrolę

Sunku būtų rasti sovietinėje spaudoje netikėtą staigmeną, kaip... laiškų cenzūros pasmerkimas. O tačiau tokią staigmeną visai neseniai, praėjusią gegužės 4 dieną, pateikė Vilniuje leidžiamas Tarybinis Mokytojas. Laiškų kontrolę griežtai smerkiantį straipsnį parašė vieno Vilniaus technikumų dėstytoja. Tiesa, ji kalba tik apie mokinių laiškų kontroliavimą mokyklose. Bet jos pasipiktinimas laiškų kontrole ne vien mokytojams įsidėmėtinas. Sako:

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Amerikos marinų artilerija vėl pradėjo apšaudyti šiaurės Vietnamą.

Senatorius Thurston Morton pareiškė, kad prezidentas L. Johnsonas turėtų aiškiai kraštui pasakyti, kad totalinė pergalė Vietname reikią karą su Kinija ar net su Sovietų Sąjunga.

Senatorius Mansfieldas pareiškė, kad Izraelio-Egipto karas gali apimti visą pasaulį.

Izraelio ministerių kabinetas ir tautinio saugumo taryba vakar be pertraukos posėdžiavo visą dieną.

Britų užsienio reikalų ministras antrą kartą atidėjo kelionę į Maskvą.

Egipto ambasadorius Washingtono buvo pakviestas į valstybės departamentą pasikalbėti apie padėtį.

Valstybės departamentas pareiškė, kad JAV 6-tojo laivyno laivams nereikia Egipto leidimo praplaukti Suez kanalo.

Jungtinių Tautų gen. sekretorius U Thantas tarėsi vakar su Egipto prezidentu Nasseriu.

Kaikam vistiek — ar vaikais šypsoi, ar dantim griežia, ar myli jį, ar nenekenia, kad tik viskas būtų tylu, ramu, be netikėtumų...

Kurkas lengviau pritaikyti policinius metodus: padaryti kratą vaiko širdy, perskaidant laišką ar dienoraštį.

Tai pedagoginiai ar mąstymai apie mokytojų santykius su mokiniais, vaikais... Bet tuo pačiu metu tai yra, leiskim, netyčia pasakyta pasmerkimo formulė, kurioj pakeitus kas pakeistina, įstačius vietoj vaikų — mokinių suaugusiųs, vietoj mokytojų — valdžią su čekistų agentūromis paštuose, pasmerkimas ne menkiausiai tinka visai Lietuvos dabar viešpatuojančiai sistemai. (E)

MIAMI. — Bombos sprogimas sugriovė Kubos pabėgėlių vienybės grupę įstaigą Miami mieste. Spėjama, kad bombą padėjo kita kubiečių grupė, kuri rimai visus Amerikos kubiečius streikuoti protestuojant prieš vieno jų veikėjo Felipe Rivero suėmimą.



Senatorius Edw. J. Long tvirtina, kad jis nieko bendro neturės su neteisėtu ir įkalintu vežiku unijos vadu Jimmy Hoffa. Sen. Long yra priešingas įstatymui, kuris leistų policijai tam tikrais atvejais klausyti pasikalbėjimų telefonais.

EGIPTAS UZDARĖ AQABOS ILANKĄ JAV RAGINA PILIECIUS ISVAŽIUOTI

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas pasiuntė sovietų premjerui Kosyginui asmeninį laišką, ragindamas jį paveikti Egipto ir Sirijos vyriausybę susilaikyti nuo karo veiksmų prieš Izraelį. Šios žinios Baltųjų Rūmų spaudos sekretorius nepatvirtino, bet ir nepaneigė. Spaudos žinioms Britanija ir Prancūzija atsiskakė kartu su Amerika pareikšti dar kartą savo garantijas Izraeliui ir jos teritorinei neliečiamybei. Ką galvoja Sovietų Sąjunga, niekas nežino. Jos politika visada buvo palankesnė arabų valstybėms, negu Izraeliui.

Egiptas pareiškė, kad jis užbiokuos Izraelio laivus Aqabos sąsiauryje. Egipto kariuomenė jau pakeitė čia stovėjusius Jungtinių Tautų kariuomenės dalinius. Šis sąsiauris yra 125 mylių ilgumo, o prie Tiranos tėra vos 1,300 pėdų platumo. Egipto artilerija ar keli naikintuvai Aqabos įlanką gali visai uždaryti. Per čia į Izraelį ateina apie 90% jam reikalingo žibalo. Netoli nuo Izraelio uosto Eilato yra ir Jordano svarbus Aqabos uostas. Jordano vyriausybė rūpinasi, kad Egipto blokada nepalieštų ir į Jordaną plaukiančių laivų.

Zmonės laukia lėktuvų
Izraelyje esą amerikiečiai ambasadros raginami išvažiuoti iš Izraelio. Prie kelionių biurų laukia žmonų eilės. Manoma, kad Viduriniuose Rytuose esama apie 10,000 amerikiečių. Jiems višioms patariama išvažiuoti, kol dar galima.

Panašių žygių griebėsi ir Britanijos konsulatui, įspėdami savo piliečius, kuriems nėra tikrai svarbių priežasčių Izraelyje būti, išvažiuoti.

Vakar Britanijos užsienio reikalų ministras Brownas turėtų skristi į Maskvą. Brownas čia bandys paveikti sovietų vadus padaryti įtakos Egiptui ir Sirijai, kad jos bandytų išvengti karo.

Washingtono vakar senato užsienio reikalų komitetas uždarame posėdyje apklausinėjo valstybės sekretorių Deaną Ruską.

Izraelyje korespondentai pastebėjo žmones superkančius maisto atsargas. Sakoma, kad Izraelis ir užblokuotas galės laikyti neribotą laiką. Maisto atsargų Izraelis turi šešiams mėnesiams, be to, Izraelio žemės ūkis jau nemenkas ir gali parūpinti didelę dalį reikalingo maisto.

Savinasi Tiranos sąsiaurį
Pirmadienį prekinis laivas "Amalia" su Panamos vėliava dar praplaukė Tiranos sąsiaurį ir atplaukė su prekėmis į Eilato uostą. Egiptiečiai nebendė jo sulaikyti.

Aqabos įlanka yra apsupta keturių valstybių: Egipto, Izraelio, Saudi Arabijos ir Jordano. Egiptas tvirtina, kad jo teritoriniai vandenys eina 12 mylių nuo kranto. Tirano sąsiauris, tuo būdu, visas patektų Egiptui.

Anksčiau Egiptas Izraelio laivų nepraleisdavo, tačiau po 1956 metų karo, Tirano sąsiaurio priežiūra buvo pavesta Jungtinėms Tautoms. Izraelio laivai galėjo praplaukti ir prekyba Eilato uoste smarkiai pakilo.

Izraelio parlamente opozicijos partijos uždarame posėdyje kritikavo vyriausybę, kad ji pati staiga nepuolė Egipto praėjusią savaitę, kada jis dar nebuvo pasirušęs.

Po 10 metų pertraukos Izraelyje prasidėjo sabotažo veiksmų.

mau ir prie Egipto sienos. Kažkiuos uždegė kviečių lauką. Vėliau lauko pakraštį buvo rasti alyva sumirkyti skudurai, matyt, vartoti laukui padegti.

Amerikos žydų 21 organizacijos vadovybė pasiuntė Izraelio vyriausybei telegramą, patvirtindama savo draugiškumą ir solidarumą Izraeliui nuotaikas. Amerikos žydai pažada padėti Izraeliui siekti Viduriniuose Rytuose pastovios taikos.

Kodėl atitraukė JT karių?
Daug kur girdisi nuostaba, kad Jungtinės Tautos taip greitai atitraukė savo kariuomenę iš Izraelio-Egipto pasienio. Kritikai sako, kad U Thantui reikėjo gaisinti laiką ir tuo metu sukviesti Saugumo Tarybą ar sumobilizuoti pasaulio opiniją prieš Egipto reikalavimus.

Diplomatams Jungtinėse Tautose tvirtina, kad U Thantas neturėjęs kitos išeities. Jis nenorėjo parodyti pasauliui, kad Jungtinių Tautų kariuomenė, ir prašoma išeiti iš kieno nors teritorijos, neišeina. Tas galėję pakenkti ateties taikos kariuomenės panaudojimui. Kitas dalykas, Egiptas galėjo jėga priversti JT kariuomenę pasitraukti. Tas būtų pakenkę JT prestižui. Be to, stebėtojai nurodo, kad Jugoslavija ir Indija, kurios turėjo Gazoje savo karių greičiausiai būtų Egipto paklausiusios ir tada būtų įvykęs skilimas pačioje taikos kariuomenėje.

Žada paleisti politinius kalinius
ATENAI. — Graikijoje vis daugėja gandų apie trijų karių, kurie sukėlė perversmą, nesutarimus. Generolas Patakos, kurio tankai padėjo užimti sostinės svarbesnes vietas, praityje kelis kartus per savaitę šaukdavo neformalias spaudos konferencijas. Dabar jau kuris laikas jis korespondentų nebeneriama, pranešdamas per savo adjutantą, kad jis turis daug darbo.

Vyriausybė pranešė, kad jau baigiami taryti politiniai kaliniai, kurie buvo suimti sukilimo metu. Už savaitės pusę jų bus išleisti.

Trys žymūs Europos socialistai atvyko į Graikiją patikrinti, ar neskriaudžiamai yra politiniai kaliniai, kurių tarpe nemažai socialistų. Grupė vadovauja Austrijos socialistas Bruno Pittermannas. Su juo atvyko Italijos parlamento narys Antonio Gariglia ir Danijos parlamentaras Skjeld Olesen.

HONG KONGAS. — Japonų korespondentai praneša, kad Kinijoje Mao Tse Tungo priešai užkėlė gyvius į žemę apie 100 revoliuciją keliančių raudongvardiečių.

Mūsų SKAUTIJA

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SAJUNGA
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

IV METAI

NR. 18 (155)

Gegužės 6 ir 7 dienomis

KANADOJE KALBĖJOSI SESERYS

70 vadovių aptarė svarbiuosius šiandieninius mergaičių skautavimo klausimus

Gegužės 6 ir 7 dienomis St. Catharines, Ont., Kanadoje, įvyko Liet. Skautių Seserijos suvažiavimas. Į suvažiavimą atvyko vienetoose dirbančios vadovės. Dalyvavo virš 70 vadovių, kurios atstovavo Kanados ir Jungtinių Amerikos Valstybių skautėjų rajonams.

Suvažiavimą atidarė St. Catharines skautėjų vadovė s. M. Gverzdienė. Invokaciją atkalbėjo vietos lietuvių parapijos klebonas T. B. Mikalauskas. V. S. M. Jonikienė pristatė vyriausią Liet. Skautėjų vadiją.

Toliau sekė labai įdomūs tautininkų pranešimai. Tų pranešimų klausantis, tuojau susijūstė su vietovės vadovių darbais, rūpesčiais ir džiaugsmiais. Po pranešimų sekė diskusijos, kurių metu buvo iškeltos įvairiausios problemos, šiuo metu pasitaikančios veiklos rėmuse. Vakare, gegužės 6 d., buvo lauzas. Laužą įdomiai vedė ps. J. Mikutaitienė. Neviena nušluostė ašarą, klausantis savos kūrybos, kurią skaitė v. s. K. Kodatienė. Džiaugėmės gausiais St. Catharines skautėjų talentingais pasirodymais. Juokėmės klausydamos Toronto sesės Val. Biškienės pasakojimų.

Laužo metu buvo padovanota meninė lėkštė T. Barnabui Mikalauskui, kuris parodė labai daug nuosirdumo priėmimo ir finansavo vienos vadovių maitinimą. Po laužo vadovės skirstėsi pas vietas lietuvius nakvynėi. Gegužės 7 d. vadovės dalyvavo iškilmingose pamaldose ir įspūdingoje sueigoje, kurią vedė S. A. Namikienė. Sesės jauniančiai veikė v. s. M. Jonikienės žodžiai, s. A. Baukienės deklamacija. Sueigos metu buvo padėkota ponioms, kurios tas dvi dienas taip skaniai mus maitino, ir suvažiavimo iniciatori s. M. Gverzdienėi įteikta kraičio skrynja. 2 v. p. p. pasakiusios sudiev, lietučiui linojant, išvažiavome namo. Aplankėme Niagaros krioklį ir po vidurnakčio pasiekėme Chicago. Suvažiavimas praėjo, bet prisiminimas gražaus bendradarbiavimo, malonaus St. Catharines T. B. Mikalausko, s. M. Gverzdienės ir vietos lietuvių nuosirdumo bei vaišingumo prisiminimas liks ilgai vadovių širdyse. D. E.



CHICAGOS LITUANICŲ TUNTO VADOVYBĖ

prie savo paviljono Kazuko Mugėje. Iš kairės — s. R. Rašionas (išdinin- kas), ps. L. Ramanauskas (tunt. pavaduotojas), ps. M. Jakaitis (tuntininkas) ir j. b. v. v. R. Kunstmanas (tunto adjutantas).

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO INSULACIJOS PROBLEMAS Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams materijų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 S.W. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESŲMONAI

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI MOVING

(Nauji dideli frankai - (Naujaisi kraustymo frankai) - Šių metų patvirtintas - Pajūs išsibūgavęs patamavimas)

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36th St. Tel. 7611 Brook 5-9209

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Užimtasis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt. didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Ištobulinti tinklini nuotakoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavai- gyti ir atsigalvinti.

Atdaras kasdien nuo 3 val. p. pietų iki vėlomos. Pirmadieni uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTONINA KAUSAI

SKELBKITĖS NAUJIENOSE



CLEVELANDO JAUNŲJU VADOVYBĖ
Naujasis Clevelando jaunųjų skautų Kęstučio d-ės draugini- kas s. inž. V. Kamantas su dviem būrelių vadovėmis s. M. Pa- korienė ir s. R. Nasvytienė.

KAS SUSKAIČIUOS, KIEK CLEVELANDE IŠAUGO JAUNŲ JĖGŲ PER SEPTYNIOLIKA METŲ?

Skautininkas inž. Vytautas Kamantas — naujasis jaunųjų vadovas

Jau 17 metų kaip Clevelando lietuvių skautų Pilenų tunte veikia DLK Kęstučio vardo jaunesniųjų skautų (vilkiukų) draugovė. Per tuos metus iš jos eilii išaugo daug jaunų lietuvių as- menybii ir vadovų.

Kęstučio draugovės pagrindi- nis tikslas yra

auklėti lietuvius berniukus skautiškoje dvasioje,

kad jie užaugtų samoningais lie- tuviais ir gerais bei naudingais jaunuoliais. Skautiškas auklėjimas per žaidimus, užsiėmimus, pasnekesius, iškylas ir stovyk- las stengiasi sudominti berniukus ir nukreipti jų niekad nesibaigiančią energiją naudingiems tikslams. Jie išmoka padėti ki- tiems, patys pasidaro tvarkin- gesni ir drausmingesni, susi- draugauja su kitais lietuviais, išmoka daugiau lietuvių kal- bos, tampa viso pasaulio skauti- tų šeimos nariais, susipažįsta su gamta, ir visur randa pras- mingesni jaunatvišką džiaugs- mą.

Draugovėje yra du būreliai su 19 vilkiukų ir 3 vadovais

Vyresnio amžiaus vilkiukų bū- relio vadovė yra akademikė skautė Marija Puškorienė (707 East 162 St., Cleveland, Ohio 44110, tel. 851-2595). Būreliui priklauso: Mindaugas Budrys, Ranis Dautas, Linas Jokubaitis, Algis Manelis, Viktoras Majo- rovas, Julius Merkys, Darius Pa- žemis, Linas Puškorius, Algis Staskūnas ir Algis Urbaitis.

Jaunesnio amžiaus vilkiukų būreliui vadovauja akademikė skautė skautininkė Regina Nas- vytienė (17618 Ingleside Rd., Cleveland, Ohio 44119, telefonas 486-0877). Būreliui priklauso: Linas Johansonas, Rimas Ka- mantas, Andrius Kazlauskas, Arvydas Mackevičius, Edvar- das Meilus, Leonas Meilus, Pau- lius Nasvytis, Jonas Rastenis ir Robertas Žilius.

Draugovės naujasis draugi- ninkas yra skautininkas filiste- ris Vytautas Kamantas (477 Cole Plaza, Willowick, Ohio 44094, telefonas 944-1448).

Draugovės ir būrelių sueigos vyksta kas dvi savaites trečia- dienio vakarais nuo 7 iki 9 val. erdvioje tunto būklo patalpose (24600 Lake Shore Blvd., Euclid, Ohio). Sekančios sueigos bus



ANYKŠČIU SILELIO KAMPELIS
Siemtinėje Los Angeles Kazuko Mugėje. Vytauto ir Gedi- mino paveiklėliai piešė vyr. skiltininkės Irenos Turnienės.

Ordinu UŽ NUOPELNUŠ su- rėmėjo kaspinu — Vincas Vait- kevičius ir Mečys Mikutaitis.

Pakėlimai

Į vyresni kumo laipsnius bu- vo pakelti:

paskautininkės laipsnį — v. s. Irena Kerelienė — Kernavės t-ės v. sl. fil. Dalia Tallat-Kelp- zaitė — ASS ir v. sl. fil. Dan- guolė Markutė — ASS.

skiltininkės laipsni pakeltos: psl. Birutė Balčiauskaitė — Ker- navės t-to, psl. Raminta Bau- kytė ir psl. Jūratė Šuopytė — Aušros Vartų t-tas.

Į paskiltininkės laipsnį Auš- ros Vartų t-te pakeltos: Dailid- kaitė Saulėna, Gierštikaitė Rū- ta, Gudaitė Birutė, Hofmanaitė Brigita, Ilakytė Danutė, Jadvir- šytė Lidija, Karaliūnaitė Živilė, Dailidkaitė Vilija, Kelmelytė Al- dona, Mackevičiūtė Milyta, Ro- kytė Danutė, Vodopolaitė Milda, Baltaragytė Dalia, Žibutė Dalia, Gaigalaukaitė Judita, Kalnaitė Zita, Lašinskaitė Laima ir Sko- rubskaitė Rima.

Kernavės t-te — Marija Traš- kaitė, Rita Daugvilaitė, Ramo- na Kavekaitė ir Kristina Buke- veckaitė.

Į vyr. skiltininko laipsnį pa- kelias s. v. sl. Algis Matukas — Lituanicos t-tas.

Į skiltininko laipsnį — s. v. psl. Česlovas Stankūnavičius, psl. Andrius Markulis ir psl. Arūnas Krutulis — Lituanicos t-tas.

Įodžiai

Jaun. skautėjų įodžį šv. Jurgio sueigoje davė 9 jaun. skautės kandidatės.

Aušros Vartų t-te — Felicija Banytė — Žibučių I d-ė.

Kernavės t-te — Dragūnaitė Laima, Jokubauskaitė Aldona, Liubinskaitė Gilė, Podytė Gina, Rasutytė Vilija, Vilkaitė Regina

— Širvintos d-ės. Aleknaitė Au- dra ir Krasauskaitė Marija — Dubysos d-ės.

Jaun. skauto įodžį davė 6 Li- tuanicos t-to jaun. skautai kan- didatai: Eugenijus Kriaučiū- nas — Gedimino d-ė, Šarūnas Brakauskas ir Raimundas Di- čius — Vytauto d-ė, Rolandas Zumaris, Cintaras Baukus ir Andrius Baltaragis — Kęstučio d-ė.

Skautės įodžį davė 26 kandi- datės:

Aušros Vartų t-te — Ivanaus- kaitė Irena, Kocytė Inga, Kėze- lytė Žibutė, Namikaitė Jūratė, Olsauskaitė Audronė, Paronytė Irena, Petkutė Milda, Petraus- kaitė Renata, Plepytė Shirley, Sugintaitė Nora — Žemaitės d-ė, Eidukaitė Vida, Ilginytė Nijolė, Latvaitė Danutė, Mika- liukytė Laima, Čepėnaitė Rima — Aušrinės d-ė, Bauzytė Rita, Balukytė Nijolė, Bernardzikai- tė Nina, Gečaitė Audronė, Hei- nelytė Diana, Šulaitytė Ramona — Birutės d-ė.

Kernavės t-te skautės įodžį davė: Giedraitytė Rūta, Plača- itė Laima, Steponaitytė Aldona, Bruškytė Dana ir Zolynaitė Rū- ta.

Skauto įodžį davė 6 Lituani- cos t-to Mindaugo d-ės skautai kandidatai: Ričardas Burba, Ri- mas Novickis, Rolandas Kaunas, Gintas Kriaučiūnas, Vytenis Vaitkevičius ir Vytenis Žygas.

JONISKIEČIŲ KLUBO IŠVAŽIAVIMAS

Joniskiečių Klubo pavasari- nis piknikas įvyks gegužės 15 d. iš Jean Vance koplyčios jį buvo palydėta į Lietuvių Tauti- nes Kapines. Velionė priklausė: Zagaričių Klubui, Utenos Klubui, Joniskiečių Klubui, Exmainerių Klubui ir Litera- tūros 92 knopai. Paliko liūdin- tį vyrą, seserį ir Lietuvoje bro- lių su šeimomis. Ji buvo gimusi Lietuvoje, Zagarės valsčiuje. Gaila, kad dėl svarbios prie- zasties negalėjo dalyvauti laidotuvėse. J. Keturakiai reiš- kiu gilią užuojautą.

A. Jusas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Sekmadienį, birželio 11 dieną, BUČO SODE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks PAVASARINIS NAUJIENUŲ PIKNIKAS

BUS IDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GERIMAI. VISĄ LAIKĄ GARSUSIS JONIKO ORKESTRAS GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIS- KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. BIRŽELIO 11 D. VISI KVIECIAMI Į NAUJIENUŲ PIKNIKĄ.

LIETUVIŲ EVANGELIKŲ LIUTERONŲ BAŽNYČIOS SINODAS IŠEIVIJOJE

(Tęsinys)

Ilgiausias Sinodas buvo antaras Imbshausene prie Northeimo 1918 metais, gruodžio mėn. 7-12 d. Jis buvo pirmas Liuteronų Sinodas, nes lietuviai reformatai sudarė savo Kolegiją. Todėl bažnytinis statusas buvo pritaikintas lietuvių evangelikų liuteronų bažnytiniam reikalui. Šiam Sinodui pirmininkavo studijų patarėjas Martynas Purvinas. Išrinkta Vyriausioji Bažnyčios Taryba. Senjorai išrinktas kun. A. Keleris, vicesenjorai ir jaunimo vadovu kun. Anasas Trakis. Trečias Sinodas buvo Bad Godesberge 1955 metais, balandžio mėn. 23 ir 24 dienomis. Jam pirmininkavo Endrius Žilius. Ketvirtas Sinodas posėdžiavo 1959 metais balandžio 25 ir 26 dien. Weheno šovkyloje prie Oldenburgo. Jame svarstytai daugiausiai einamieji reikalai ir naujai iš Lietuvos atvykusių mūsų žmonių aptarnavimas. Sinodui pirmininkavo mokytojas Fr. Skėrys.

Senjoras kun. A. Keleris savo plačiam pranešime palietė evangelikišką spaudą, giesmių knygas, šventą Raštą, tikybos vadovėlius, bažnytinį gyvenimą laisvajame pasaulyje, ryšius su Tėvyne, trumpai finansinius reikalus ir kunigų prieauglį. Jis ragino, kad mūsų bažnyčios darbai pagyvinti turime visi prisidėti ir jį visokeriopai remti. Visi evangelikai išeivijoje turi glaudžiau bendradarbiauti su Vyriausiąja Bažnyčios Taryba ir įsijungti krikščioniškam o kartu ir lietuviškam darbui. Tik bendromis jėgomis išlaikysime tremtyje savo lietuviškas bažnyčias Vokietijoje ir užjūryje.

Baigdamas savo platų pranešimą jis padėkojo visiems kunigams, Vyriausios Bažnyčios Tarybos nariams, parapijų taryboms ir visiems parapijiečiams už paramą ir gerą bendradarbiavimą.

Su įdomumu visi iš klausė kun. A. Trakio iš Chicago magnetofono įkaltą juostelėje pranešimą: "Lietuviai evangelikai Amerikos kontinente — jų vargai ir laimėjimai". Kun. Trakis labai vaizdžiai nušvietė lietuvių evangelikų gyvenimą užjūryje, davė istorinius bruožus nuo parapijų įsisteigimo Chica-

goje, Collensville, Los Angeles, New Yorke, Detroito, Bostone, Hamiltono, Londone (Kanadoj), Rodney, Delhi, Tillsonburge ir Montrealyje. Jis taip pat pranešė kas tas minėtas parapijas šiandien aptarnauja.

Baigdamas savo pranešimą kun. A. Trakis prašė visus evangelikus nepalauti melstis, kalbėti, veikti ir aukoti dėl Dievo šėtos mūsų tarpe. Tai ne tik iš kunigų, bet ir iš visų jaunų ir senų tautiečių šiandien reikalaujama. Jei bažnyčios darbas būtų paliktas tik kunigams, tai mes jau seniai būtume išnykę. Ypač motinos, tėvai turi šiandien jausti atsakomybę prieš savo tautą ir bažnyčią. Juk Dievo palaimintas pažadas vaikams, kurie myli, gerbia gyvus ir mirusius tėvus. Mūsų vaikai mus mylės ir gerbs, jei mes duosime tai, ko pats Dievas iš mūsų laukia. Jis prašė Jam iš naujo reikšti savo ištikimybę ir šiuo Sinodo metu. Kunigas Aldonis Putė darė pranešimą apie lietuvių evangelikų parapijėles Anglijoje, kurias jis aptarnauja.

Vyriausiasis Lietuvių Evangelikų, Liuteronų Bažnyčios Tarybos sekretorius ir kartu kasininkas Fr. Šlenteris, darė pranešimą apie finansus nuo 1959 metų iki dabar. Revizijos Komisijai aktą perskaitė mokytojas Fr. Skėrys. Revizijos Komisijos pirmininkas Jonas Sedaitis nustatė, kad Bažnyčios pinigine atsakomybė vedama tvarkingai. Sinodas vienbalsiai atpalaidavo Vyriausiąją Bažnyčios Tarybą nuo atsakomybės ir išreiškė Fr. Šlenteriui padėką už atliktą darbą.

Po kunigų ir atstovų pranešimų ėjo diskusijos ir pasiūlymai, mūsų bažnytinės veiklos pagyvinimo reikalu. Sinodo metu Lietuvių Evangelikų Liuteronų Vyriausios Bažnyčios statusas buvo šiek tiek pakeistas ir pritaikintas šioms laikams.

Toliau sekė vykdomųjų organų rinkimai. Senjorais išrinkti: kun. A. Keleris ir kun. A. Trakis. Kunigas A. Keleris yra Vyriausios Bažnyčios Tarybos prezidento pirmininkas, o kun. A. Trakis vicepirmininkas. Garbės senjorai išrinktas kun. Adomas Gelžinis. Vicesenjorai išrinktas kun. Juozas Urdzė, ir Vyriausią Bažnyčios Tarybą



Mažalietuviai atstovai, dalyvavę Lietuvių Evangelikų Liuteronų Bažnyčios Sinode išeivijoje. Iš kairės į dešinę stovi: mokytojas Fr. Skėrys, Mažalietuvių pirmininkas Erdmonas Simonaitis, Marija Kilienė, Jonas Pareigis ir Henrikas Gelžinis.

Trečiadienio pastabos

Rašo Aldona Anyta

LB Tarybos rinkimai

Tarybos rinkimai perša dvi išvadas: balsuotojų skaičius žymiai paaugo, palyginus su ankstesniais rinkimais, atėjo naujų veidų, naujų žmonių, kuriuos galime vadinti jei ne jaunimu, tai bent jaunąja karta. Taip turi būti, tuo ir džiaugiamės. Kita vertus, paaiškėjo, kad be partinių grupių pagalbos, aktyvūs Bendruomenės veikėjai į Tary-

išrinkti 25 nariai iš sekančių kraštų: kun. A. Žilinskas ir Mykolas Šulmistras iš Kanados; M. Nauburas, Dr. Algimantas Keleras, Jonas Kasparaitis, Kristupas Kikutis, Vytautas Glazė, Eugenijus Manomaitis, kun. dr. M. Kavolis, M. Purvinas iš Jungtinių Amerikos Valstybių; Jurgis Reisgys ir V. Zalcauskas iš Australijos; kunigas Putė ir Ernestas Gložaitis iš Anglijos; kun. A. Gelžinis, kun. J. Urdzė, kun. J. Stanaitis, Marija Kilienė, dr. A. Gintautas, E. Žilius, J. Pareigis, M. Posingis, J. Rupkalvis, Fr. Skėrys ir Fr. Šlenteris iš Vokietijos. Revizijos Komisija sudaro: Jonas Sedaitis iš Bremeno, Oskaras Lungas iš Oldenburgo ir Ričardas Baliulis iš Hamburgo.

Šeštadienio vakare, po vakarienos mokyt. Fr. Skėrys darė platų pranešimą apie Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresą ir Dainų Šventę pareiktai metais Chicagoje, ir apie savo kelionę po JAV ir Kanadą. Savo pranešimą jis paryškino šviesos paveikslais. Be to, jis parodė šviesos paveikslų iš lietuvių Vasario 16 gimnazijos gyvenimo ir ragino tėvus leisti savo vaikus į šią kultūros židinį. Vakarienos pamaldėles laikė ponis M. Kilienė.

Sekmadienį įvyko iškilmingos pamaldos su šventa Vakariene. Dalyvavo virš 80 asmenų. Liturgiją laikė kun. A. Putė; pamokslą sakė kun. A. Gelžinis ir šventą Vakarienę dalino kun. J. Stanaitis.

Po pamaldų sekė Sinodo eiga toliau. Padaryti nutarimai ir priimtos rezoliucijos. Po pietų sinodalai ir svečiai iš klausė Chicago Tėviškės parapijos pamaldas su trubininkais ir choru juostelėje: Reformacijos šventę 1966 m. ir 15 metų Tėviškės Bažnyčios pamaldų sukaktį.

Senjoras kun. A. Keleris tarė užbaigos žodį, o garbės senjoras kun. A. Gelžinis sukalbėjo maldą. Pabaigoj jis meldėsi: "Tegu šventoji Dvasia mus visus apšviečia Bažnyčios darbams dabar ir ateityje, kad pasitarnautumėm žmonėms čia žemėje ir kartu įsigytumėm dangiškąjį rojų". Po sugiedotos giesmės dalis svečių išsiskirstė į namus, kiti pasiliko dar iki sekančios dienos aptarti einamuosius reikalus po įtempto darbo.

Fr. Sk.

(Pabaiga)

gards vicepirmininkas, apylinkės pirmininkas, Kultūros Fondo valdybos ilgametis narys, didžiausias liutunistinės mokyklos vedėjas, apygardos valdybos narys ir t. t. ir t. t.

Reiškia jūs, vyrai, dirbkite, bet mes už jus nebalsuosime. Išsina, kad darbas organizacijoje veiklumas, atsidavimas, nemigo naktys ir rūpesčiai nėra kelias toje organizacijoje išlikti, jeiti į pirmąsias vietas. Kelias yra kitas, per partijas. Ir dabartinėje Taryboje bus nevienas Bendruomenei piršto nepakėlęs, bet geras kurios grupės narys. Vadams paklusnus, pinigų negailis. Tokiu keliu einant, vieną dieną tikrai pritrūks ambicingų darbininkų apylinkėse ir apygardose.

Viską krūvon suėmus, rinkiminių pasikarščiavimų nuoskaudas užmiršus, reikia džiaugtis rinkimų rezultatais, ypač, kad jie žada Bendruomenei sveiką kūną ir sveiką sielą. Būtų, tačiau, dar geriau, jei būtume Tarybon išrinkę daugiau praktiškų darbininkų, organizacijos "aparčių", susipažinusių su praktiškais apylinkių problemomis, ir kasdienine veikla. Tada būtų mažiau kalbų, daugiau darbo.

"Gražina" pasisekė

Kaip matuosime operos pasisekimą? Nutrynė ji aprudijusias lietuviškas dūšias, atskaidrino, nešveitė. Įrodė dar kartą, kad mes sugebame ir didesnius dalykus atlikti. Ar visa tai patiesina 65,000 dolerių išlaidas? Kaip operos vadovybė išsikaptys iš nuostolių? Ar ko nors pasimokyta iš šito didelio užsimojimo? Ar galėjo būti daugiau žiurovų? Ar iš anksto žinota, kad bus nuostolių ir tikėta, kad, kaip nors, kas nors juos padengs? Taigi, ar "Gražina" pasisekė? Po užsidedimo, po įtempto darbo atėjo tamsi, kasdieniška tikrovė, atėjo padubidimas. Dešimtmečio bankete gavo dovanėles visi, kurie operai dirbo.

Dovanas gavo tie, kurie be atlyginimo dirbo. Gavo ir tie, kurie dirbo su atlyginimu. Girdėjo si ir burbančių.

Bankete kalbų užteko. Džiaugiamasi, kad suprantu lietuviškai. Gailla buvo tų konsulių ir garbės svečių, kurie valandas mandagiai išsėdėjo tų kalbų nesuprasdami.

Didelę klaidą padarė mūsų žvaigždė šukytė. "Gražinoje" neišryškėja balso apimtis. Taip ji kalbėjo "Drauge" prieš operą. Gražinos partija esanti pilna lyrizmo ir jautrumo, ypatingai monologuose, kur atsiskleidžia jos jausmai. Gražina nėra trapi romantinė herojė. Jos konfliktai yra grandioziniai — meilė, mirtis, patriotizmas. Šis didingas elementas turi balse atsispindėti. Taip mūsų puikuolė Lilija aiškino Jurgiui Janušaičiui. Bet ar tas didingas elementas atsispindėjo? Taip, atsispindėjo sekmdienį. Gražinai Lilija buvo per švelni, per lyriška, per trapi.

Kaip užbalzamuoti, užkonservuoti ar užšaldyti Stasj Barą? Kad jis vis toks liktų, koks buvo Liutauras. Kad nesentų, nesikeistų, net ir netobulėtų. Gerai būtų jį užšaldyti laikyti iki kitos operos, nuvytioti, lyg mumijos tvarščius, atšildyti ir nuvesti į repeticijas. Bene jis vienas pripildė savo balsu salę iki tolimiausių balkonų. Jo vieno galėjai suprasti kiekvieną žodį. O tas ir operai naudingas.

Nebegersiu škotiško

Didelę akciją išvystė BATUS (Baltic Appeal to the United Nations). Ši baltų organizacija (vienas vadų prel. J. Balkūnas) užpylė protestais, momentanumais Jos Karališkos Didenybės atstovų Jungtinėse Tautose Lordą Caradoną. Vis už tą Anglijos bankuose padėtą aukšą, kurį, matosi, britai ketina pasisavinti už sovietų konfiskuotą Baltijos valstybėse britų turta.

Įdomu, kad bene pirmą kartą savo memorandumuose lietuvių, latvių ir estai numato sankcijas — boikotuoti britų gaminius. Demonstracijose prie britų misijos buvę ir tokių plakatų "Nevok!". "Baltiečiai tenai nekęs jūsų, o mes čia boikotuosime". Batunas grasina Britanijai 28 baltiečių organizacijų vardu. Jos veikia visuose kontinentuose, visame pasaulyje.

Nežinau, ar sudrebėjo Britanijos pasenęs liūtas. Aš pati pasižadau savo namuose nevašinti svečių škotišku viskiu, nevalgyti kiperių, nei fish and chips, nedėvėti škotų avių vilnos, neklausyti "vabalų" plokštelių, neiti į kinus, kur matomi britų aktoriai. Negerisui nei džino.

Jeigu nori sužinoti naujais ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Lietuvių republikonų sueiga

Jaunimo Centre gegužės mėn. 17 d. buvo susirinkę Illinois Amerikos Lietuvių Republikonų Lygos nariai. Sueigoje buvo diskutuojami 1968 metų ateinantieji rinkimai. Susirūpinta ir daug dėmesio buvo kreipiama į parinkimų tinkamų kandidatų. Susirinkime buvo peržiūrėtos visos Illinois Valstijos ir Federalinės valdžios esamos rinkimuose vakuojančios vietos. Prie vakuojančių vietų buvo apsisota ir plačiau pasitaškinta. Vėliau buvo prieita prie partijų skirtnumų.

Trumpai, visiems yra žinoma, kad abi partijos (demokratų ir republikonų) neturi ideologinio nugarkaulio, todėl tarp tų partijų didelių skirtnumų nėra ir negali būti. Visus tuos skirtnumus galime matyti tik praktiško gyvenimo klausimų sprendimuose.

Prieita išvadų, kad lietuviai republikonai turėtų jau iš anksto pradėti rūpintis ir sudarinti komitetus, pasisakančius už vieną ar kitą lietuvių kandidatą. Suradus, aktyviai dalyvauti rinkiminėje kampanijoje. Taip pat kiek galima anksčiau pasisakyti už vieną ar kitą prezidentinį kandidatą, nes taip sudaryti komitetai, turėdami laiko galėtų daugiau nuveikti. Jie sudarytų apie lietuvių geresnę reputaciją už išrinktam kandidatui, o partijoj išsikotų geresnę vietą.

Kaip žinoma, pirminiai rinkimai bus 1968 metų birželio mėn. Todėl susirinkimo buvo nutarta iš anksto keltis klausimais susirūpinti ir jau šiais metais pradėti aktyviai veikti.

AL. BD.

MIRĖ DR.

JUSTINAS PETKEVICIUS

Is New Yorke praneša, kad praeitą pirmadienį, geg. 22 dieną, po sunkios vėžio ligos mirė Dr. Justinas Petkevičius. Jis buvo gimęs Kaune 1920 metų spalio 6 dieną.

Justinas Petkevičius Kaune baigė Aušros gimnaziją ir universitetą, teisių fakultetą. 1948 m. Vokietijoje Tiubingeno Universitete gavo teisių daktaro laipsnį. Amerikon atvykęs apsigyveno Bruklino, dirbo draudimo bendrovėje. Okupacijos metu velionis dirbo pogrindyje. Buvo šviesos samburio steigėjas, visą laiką buvo valdyboje.

Velionis atsisveikinimas įvyks Universal Funeral Home, esančiame prie Lexington Ave ir 52nd St., trečiadienį, geg. 24 d. 8 val. vakaro, o ketvirtadienį, geg. 25 d., 11 val. ryto, iš koplyčios kūnas bus išvežtas į krematoriją.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4 3/4% on savings accounts **5 1/4%** on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON
903 WEST 35 STREET YARDS 7-1953

Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvairias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite mūsų "Saugą arba garų pirtį" ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ
ANNE M. VINCUS

naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažintu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o antioksimams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, išskiriant pirmadienius:
Yards 7-1953

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visu kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITE į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel. sąv. SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

INVEST IN UNIVEST

Nuo spalio 1 d. mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Terminuoti santaupy lakštai (certificates) neša 5 1/4%.

Universal Investment Share Account

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO, ILL. Phone: MAYmarket 1-3070

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months. \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	Kitose JAV vietose ir Kanadoje
	metams \$14.00
	pusei metų \$7.50
	trims mėnesiams \$4.00
	vienam mėnesiui \$1.50
Užsienioose	
	metams \$18.00
	pusei metų \$10.00
	vienam mėnesiui \$2.00
Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestiuose	
metams \$16.00	Naujienos eina kasdien, šiek tiek sekmdienius. Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Tel.: Haymarket 1-6100.
pusei metų \$8.50	Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.
trims mėnesiams \$4.50	
vienam mėnesiui \$1.50	
NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmdienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.	

Paruošė sąlygas "Ženevos stebūklui"

Jungtinėse Amerikos Valstybėse ir kitose šalyse yra labai aukštai vertinamas neseniai Ženevoje (Šveicarijoje) pasiektas penkių dešimčių tautų, tame skaičiuje ir JAV, susitarimas nukapoti maždaug vienu trečdaliu mitus prekėms, įvežamoms iš vienos šalies į kitą. Toks stambus mitų sumažinimas yra nutartas padaryti pirmą kartą istorijoje.

Ne visi, tiesa, juo yra patenkinti. Cheminių trašų pramonės savininkai pvz. skundžiasi, kad jų gaminių eksportui į svetimas šalis mitai esą sumažinti nepakankamai, tik 20 nuoš. Bet tobulo ir visus patenkinančio sutarimo tarp pusių didelių ir mažų valstybių, vargiai bebūvo galima laukti. Bet reikia stebėtis tuo, kas yra pasiekta. Tą Ženevos susitarimą spaudos komentatoriai vadina "stebūklui".

Jisai neiškrito iš dangaus, bet buvo padarytas sunkiomis derybomis, kurios pareikalavo daug kantrybės ir tęsėsi ketverius metus. Jų iniciatyva ir vadovavimas buvo visą laiką Washingtono rankose.

Bet derybos galėjo pasisekti tik dėlto, kad joms buvo paruošta dirva. Spauda minė keturis asmenius, kurie tai atliko: buv. valstybės sekretorių Cordell Hull Fr. D. Roosevelto kabinete; velionį prezidentą John F. Kennedy; valstybės paskretorių George Ball, buv. vyriausiąjį prez. Kennedy patrėją ekonominiiais reikalais, ir Christian Herter (buv. valstybės sekretorių, republikoną), kuris sutiko įeiti į amerikiečių delegaciją tarptautinės prekybos deryboms.

Valstybės sekretorius Cordell Hull "pralaužė ledą", prikalbindamas JAV kongresą priimti Abipusės Prekybos Aktą (Reciprocal Trade Act). Tai buvo nepaprastas tais laikais sumanymas, ypač Jungtinėms Valstybėms, kurios per ilgą laiką gyveno, apsitvėrusios aukšta apsaugojamų (protekcinių) mitų siena. Ta siena, taip aukštai iškelta republikonų prezidentų Hardingo, Colidge'o ir Hooverio laikais, kad svetimų šalių prekėms kelias į Amerikos rinką buvo beveik visiškai uždarytas, privedė prie katastrofingos 1929 ir kelerių sekančių metų depresijos.

Ta, nors labai skaudi, bet naudinga pamoka suteikė galimybę Roosevelto valstybės sekretoriui paveikti kongreso narius ir priimti mitų sumažinimo sumanymą. Vėliau, ta pačia kryptimi eidamas prez. Kennedy pravedė kongrese Prekybos Plėtimo Aktą (Trade Expansion Act).

GRAŽINOS NIEKAD NEUŽMIRSIME

Pasė A. J. KAUNIENE

Pagaliau taip visų lauktoji lietuvių opera Gražina išvydo pasaulį Operos Rūmuose (pačiame miesto centre, prie Madison ir Wacker Dr.), praėjus šeštadienį, geg. 20 ir 21 dienomis. Žmonės galėjo pasirinkti dieną ir mėgiamiausius artistus. Daugumas pasirinko šetadienį, nes kiekvienas norėjo pamatyti premjerą ir išpopuliarėjusią panelę L. Šukytę, kurios balsas ir išvaizda čikagiečius jau buvo sužavėjęs Traviatoje.

Premjerai bilietai jau buvo išparduoti prieš porą savaitių. Ne vienos vėliau, kad ir labai stengėsi, negalėjo bilietų gauti šeštadienio vakarui. Tuo tarpu sekmadienį galima dar buvo gauti bilietų prieš patį spektaklį. Daugeliui sekmadienį ne tokia patogi diena, ir dainavo čikagiečiams jau gerai pažįstama Dana Stankaitytė.

Bet reikia pasakyti, kad Chicagoje nebuvo to lietuvių, kuris nebūtų norėjęs į tą operą patekti. Čia pasirodė lietuviškas patriotizmas. Nesvarbu, ar kas tikrai nusimant apie operas ir muziką, bet neuiti ir savo operą išgirsti kiekvienas norėjo. Moterys, kaip visada, norėjo pasirodyti gražiausiai rūbais ir pasipuošimais.

Operos Rūmai prisipildė gražiai pasipuošusių lietuvių. Ne mažai buvo su toksidais, o moterys su ilgomis elegantiškomis suknelėmis ir moderniškiomis šukuosenomis. Vaizdas buvo spalvotas, gražus ir išsklaidingas. Visi skubėjo surasti savo vietas ir laukė pradžios.

Netrukus orkestras pradėjo savo preliudą "Siuntė mane motinėle" melodija ir nukėlė lietuvių į praeitį — seną, garbingą ir artimą kiekvieno širdiai. Tuojau atsidarė sceną ir prasidėjo pirmas veiksmas. Tai buvo Naugardukas, Liutavao pilies salė, kurioje puotavo ir linksminosi didikai, centre su Gražina, Rūnvydu, Ramune, jaunais svečiais bajorais ir kitais.

Scena graži, spalvinga, salė stiliškai dekoruota, rūbai senoviški, lietuviški, dominavo pilka spalva. Choras gražiai dainavo apie lietuvių vargiančias kovas, apie bernelio ir mergelės nedalių, ir nuraminą širdį daina, vynu ir mūdumi.

Pirmoji prabilo Gražina Ji pati elegantiška, jos figūrėlė švelni, švelnutis ir balsas. Orkestras gana garsiai grojo. Teko labai įtemptai klausyti, kad išgirstum jos žodžius. Ji graži, švelni lietuvaitė, gera patriotė, labai daug kančių išgyvenusi dėl priešo nedorumo, o vėliau dėl savo vyro neryžtingumo ir nepasitikėjimo lietuviu dviasios stiprumu.

Galima, kad jai, palyginti, mažai teko pasireikšti, o žmonės, jos taip laukė, turėjo nuvilti. Puikiai išlavintas jos balsas, nepaprastai gražiai išpildytas jos pianisimo, pergarsaus orkestro kartais buvo nustelbtas. Nežiūrint garsų, jos vaidyba ir graicigumas giliai sužavėjo kiekvieną.

Jos partneris Liutauras, palyginti su ja, atrodė truputį nerangus, bet jo tenoras gražiai skambėjo ir jo laikysena buvo gera. Galima buvo išsivaizduoti Liutaurą tokį, koks jis buvo, būtent: neryžtingas, nepasitinkintis ir užsispyręs padaryti taip, kaip jis norėjo — susidėti su kryžiuočiais, kad išvengus tolimesnių kovų ir ramiai gyventi.

Bė tų veiksmų "Ženevos Stebuklas" nebūtų įvykęs.

Reikia pastebėti štai ką. Amerika yra taip stipri ekonomiška, kad jai nėra reikalo bijoti kitų šalių pramonės kompeticijos. Jos interese yra, kad Amerikos prekėms būtų atdaros durys į kitų šalių rinkas. O jeigu Amerika nori eksportuoti savo prekes į svetimus kraštus, tai ji turi pripažinti tiems kraštams teisę importuoti savo prekes į Ameriką. To reikalauja logika ir paprastas teisingumas.

Savo prekybą plėsti pasaulyje JAV gali taikingo susitarimo būdu. Jėgos ir prievartos vartojimas išsuktų nepriklausomų tautų pasipriešinimą. JAV to nenori. Washingtono pastangos susitarti su 50 tautų laisvajame pasaulyje, apvaiknuotos Ženevos susitarimu, yra aiškus to įrodymas.

Situo atžvilgiu JAV ekonominė politika diametrališkai skiriasi nuo imperializmo!



Algirdas Brazis ir Danutė Stankaitytė — karo vadas Rimgaudas ir Gražina, J. Karnavičiaus operoje "Gražina", kurą Čikagos Lietuvių Opera pastatė gegužės 20 ir 21 d. d. Foto: V. Račkauskio

Įtikinantis buvo ir tas momentas, kai Liutauras atsikovošė į pastebėjęs Gražinos neesimą sunkiai išgyveno jos išvykimą į kovą prieš kryžiuočius. Trečiame veiksme St. Baras savo vaidmenį atliko gerai. Jo balsas labai gražiai skambėjo ir derinosi su orkestru bei choru.

Labai gerai ir gerą įspūdį paliko p. D. Mongirdaitė — Ramunė. Jos dainavimas ir balso skambėjimas buvo be jokių priekaištų. Jis girdėjosi kartais geriau, negu pačios Gražinos. Jos partneris Laimutis — Wicik buvo kiek silpnokas, bet žinant, kad jis nelietuvis, galima suprasti. Pas jį yra ambicijos būti geru artistu, balsas jo malonus.

Rimvydas — Algirdas Brazis gerai atliko karvedžio rolę. Iš viso, visų artistų balsai, išskyrus choro, atrodė gana silpni. Gal salė buvo neakustinga, o greičiausiai tai orkestras buvo pergarsus.

Šis tas apie Florida

Floridos klimatas panašus į atrodo negražios; kreivos nuotagražų klimata. Čia auga sususios, šurkščia žieve; tik palmės ir kitokia atogražų augmenija. Paprastosios palmės, Jos nė pavėsio nuo saulės nesu-

daro. Kitos palmių rūšys kiek gražesnės. Palmėse gyvena daug įvairių paukščių, kaip balandėliai, devynkalbės (mocking bird), žvirbliai ir kiti.

Yra čia ir kitokių įvairių medžių. Auga labai storas vadinamasis banian medis. Jis labai šakotas, su daugybe susikibusių šakų ir šakny. Užrašai rodo, kad jų kilmė: Indijoje, Australijoje ir Pietų Amerikoje. Yra ir gražių, pavėsingų medžių.

Saligatviuose ir pakelėse praeiviams yra daug suolų, bet nėra stogelių nuo saulės ar lietaus pasislėpti, todėl tie suolai beveik visada stovi tušti. Miami vietose vietose parašai anglų ir ispanų kalbomis. Tas žmonėms sudaro patogumą. Seniau čia gyveno indėnai, bet juos atėjusiai žauriai išstūmė.

Neblogai, kad čia maldyklose uždrausta skambinti varpais. Skambinimas netrukdo žmonėms poilsio. Kas nori melstis, tai gali pasimelsti ir be skambalų. Dievas daugiau išklauso tyliųjų maldos.

Prasimaifinti čia galima pigiau negu šiaurėje, nes žmonės daugiau maitinasi daržovėmis. Žiemą ir vasarą čia vaikščioja pusnuogiai, todėl ir rūbai mažai kainuoja. Net ir visai basų tenka matyti. Perkant maistą ir vaistus čia neimamas pirkimo mokestis (sales tax). Nasilėms ir pensininkams mokestis už nuosavybę irgi mažinamas.

Miami lietuviai nuosavuose namuose išlaiko du gerai įrengtus klubus. Gaila, klubuose lietuviybė marinama pačių lietuvių. Lietuvių kalba kalbėti vengiamia. Atrodė, kad klubai įkurti tam, kad greičiau išnyktų lietuvių kalba. Patastyti lietuvių pinigais namai turėtų tarnauti lietuviams ir lietuviybės palaikymui. Čia galėtų vykti lietuviški vaidinimai, žaidimai, pranosos. Čia galėtų tilpti lietuvių knygynas, skaitykla ir susižinojimui vienu su kitais adresai. Turėtų daryti taip, kaip daro kitos tautybės. Sveikintuoliai dėl to neįsijėis, o tik rodyt daugiau pagarbos. Pasimokinkime iš abiejų, meksikiečių, kubiečių, žydų ar net kinų. Dauguma neismoko anglų kalbos, bet geriau sveikeldžioja, negu kalba savo kalba.

Pakraojietis

VISI LIETUVIAI, KAP PAVIENIAI TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAGI JOS — PAREMKITE SAVO AUKMIS "NAUJIENU" MABINU FONDA. JOSU SKUBI AUKA PASPARTINS "NAUJIENU" TOBULIJIMA.

K. CERAMAS

EGIPTO PIRAMIDĖS

(Iš knygos "Dievai, kapai ir mokslininkai")

29

Tačiau pagalvokime apie tris tūkstantmečius, praslinkusius nuo laidojimo, prisiminkime plėšikų ir dvasiškių praktikuotus mumijų kilnojimus (juk jos daugybę kartų buvo tampomos iš vienos vietos į kitą), pagaliau neužmirškime, kad nepatyrę archeologai neapdairiais kasinėjimais daug ką sunaikindavo. Kartais turėjo keturis "įrodymus": porą aukšnių plokštelių, fajanso taurg, keletą antspaudų, porą molinių indų. Reikėjo pernešyti pasikliauti savo laime, kad išdrįstum tikėti, be to, dar visiškai instinktyviai, jog Tutanchamono kapas bus surastas.

Pradėjęs savo kasinėjimus, Karnarvos su Karteriu užsibrėžtojo trikampio teritorijoje nuėmė didesnę viršutinio sluoksnio dalį ir pasiekė Ramzio VI kapo papėdę. "Čia mes aptikome ištais darbininkų lūšnų virtinę, visos jos buvo pastatytos ant didžiulės akmenų ir skaldos krūvos; tai buvo charakteringas ženklas, rodydas, kad kažkur netoli "Slėnyje" turi būti kapas."

Dabar pažūrėję, kaip vyko ieškojimai per keletą metų, matome, kad situacija vis labiau komplikavosi. Išimtinai turisty labai, kuriems priėjimas prie Ramzio kapo būtų buvęs uždarytas, tolimiesni darbai

kuriams laikui buvo nutraukti ir kasinėjimai atidėti iki palankesnio momento. 1919 — 1920 metų žiemą Karnarvos ir Karteris apsiriboję vien kasinėjimais prie įėjimo į Ramzio VI kapą ir ten, mazoje slėptuvėlėje, surado didelės archeologinės vertės daiktus — laidojimo reikmenis. "Dar ntekados anksčiau, darbuodamiesi "Slėnyje", nebuvoime taip priartėję prie tikslo, prie tikrojo atradimo, kaip tuomet", — tvirtino savo užrašuose Karteris.

Dabar visą trikampį, išskyrus tą vietą, kur stovėjo darbininkų lūšnos, jie tiesiog rauste išrausė, kaip apie tai būtų išsireiškęs Pitris. Tuo tarpu šios pastutiniosios viso ploto dalies jie ir vėl nepaliečė ir persikėlė į visiškai naują vietą — į mažą, prie slėnio prisišliejusią aikštelę, kur buvo Tutmeso III kapas. Ten kasinėjo dvi žiemas, tačiau nieko vertingesnio nerado.

Tuomet jie vėl rimtai ėmė svarstyti, ar po šio ilgamečio ir vis tik nevaisingo darbo nevertėtų kasinėjimus perkelti kitur! Neiširta buvo jau tik ta vieta, kur stovėjo darbininkų lūšnos ir stūksojo akmens nuolaužų krūva — nedidelis plotas prie Ramzio VI kapo papėdės. Po ilgų svyravimų ir abejonių jie vis tik ryžėsi "Slėniui" paaukoti dar vieną, šįkart tikrai paskutinę žiemą.

17 SKYRIUS

AUKSINĖ SIENA

Girdėdami dabar, kad Karnarvos ir Karteris pasiryžo ką tik atkastą kapą vėl

užversti, mes žinome, jog tai anaipol nereiškia, kad čia buvo paskubomis užverčiama taip pat paskubomis plūšančių kasėjų atkastas radinys.

Šių su Tutanchamonu susijusių radinių atkasimas (apie kapą dar nebuvo žinoma nieko tikro) buvo organizuotas štai kaip pavyzdinai — nors ir reikia turėti galvoje, kad mažiausią sensencingam radiniui vargu ar būtų atėjusi tokia didelė ir visapusiška pagalba, kaip šį kartą.

Vienas dalykas Karteriui buvo aiškus: būtina tuo tarpu palikti radinius nepaliestus. Jau nekalbant apie tai, jog buvo svarbu tiksliai nustatyti, kur kuris daiktas yra gulėjęs atkasimo metu (tai buvo reikalinga chronologinei ir kitokiai radinių charakteristikai), nebuvo galima išleisti iš akių, jog labai daug indų ir brangenybių, vos tik jas palietus (o netgi ir anksčiau), teks konservuoti, nenorint, kad visa tai čia pat smirtų. O kadangi radinys buvo labai didelis, tam tikslui reikėjo parūpinti gausias preparavimo priemonių atsargas, daug medžiagos įpakavimui. Reikėjo pasitarti su specialistais, kaip visa tai geriausiai padaryti, reikėjo įsteigti laboratoriją, kuri įgalintų čia pat išanalizuoti svarbias medžiagas, galėjusias suklikti prislėgtus. Reikėjo atlikti didelius parengiamuosius darbus, vien norint sukataloguoti tokį radinį. Viso to nepadarėsi, pastatydamas kasinėjimų vietoje, Karnarvonui reikėjo nuvykti į Angliją, o Karteriui bent į Kairą. Ir kas dabar, žinodamas didįjį Egipto istorijos skirsnį apie plėši-

DR. ANNA BALIŪNAS

DR. ANNA BALIŪNAS
PRITAIKO AKIŲNĖS
3850 W. 63RD STREET
Chicago, Ill. Prospect 9-3225

DR. K. G. BALUKAS

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGŲ
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building) Tel. LU 5-6446

Tel. Prospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63RD STREET
Val: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-9

DR. VL. BLAŽYS

DR. VL. BLAŽYS
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGŲ
2801 WEST 63RD STREET
Kampas 68-cios ir California

DR. PETER BRAZIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71ST STREET
Ofisai: HEimlock 4-5849

OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9, antrad., penktadienį nuo 1-5, trečd. ir šeštadienį tikta susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS

DR. S. ir M. BUDRYS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51ST STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. ir penktad. 2-9 val. vak. Seštad. 10 val. r. iki 1 val. popiet. Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. W. M. EISIN-EISINAS

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGŲ
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neatsiliepiama, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIŪNAS

DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71ST STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63RD STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Trečd. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: POrtsmouth 7-6000

Rezid. tel.: GArden 3-7278

DR. A. MACIŪNAS

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63RD STREET
Val: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700

Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MĖSKAUSKAS

DR. J. MĖSKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71ST STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštad. nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGŲ
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę
VAL: pirm., antr., ketv., penkt., nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir kitu laiku susitarus telefonu:
Tel. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71ST ST.
Val: antrad. nuo 2-5 po pietų, ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai: 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį 10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak. Sekmadieniais ir trečiadieniais uždaryta.

SKAITYK PĀTS IR PARAGINK

SKAITYK PĀTS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS



PLB valdyba išklauė Vliko pirmininko pranešimą apie tarptautinę padėtį. Iš kairės į dešinę sėdi: V. Kamantas, M. Lenkauskienė, dr. K. Valiūnas, J. Bačiūnas, St. Barzdukas, A. Mikulskis ir dr. A. Nasvytis. Fotografavo V. Pliodžiūnas

P. L. B. VALDYBOS POSĖDIS

1967 gegužės 13 Clevelande įvyksiamame PLB valdybos posėdy dalyvavo jau iš Australijos ir Japonijos kelionės grįžęs pirm. J. Bačiūnas, vicepirmininkai St. Barzdukas, dr. A. Nasvytis, A. Mikulskis, V. Kamantas, sekr. M. Lenkauskienė, izd. J. Staniškis. Taip pat

posėdy dalyvavo PLB valdybos svečias Vliko pirm. dr. J. K. Valiūnas. Jo kelionės tikslas buvo ne tik arčiau susipažinti su PLB valdyba, bet kartu pasitarti ir tais klausimais, kurie kyla ryšium su lietuvių veiksmų 1967 sausio 14-15 New Yorko konferencijos susitarimų vykdymu ir kuriuos naujai kelia tekas gyvenimas (tai pažymėta pačiuose nutarimuose).

DR. VYT. TAURAS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGŲ
Ofisai: 2652 WEST 59TH STREET
Tel. PR 8-1223

OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71ST STREET
Ofiso telefonai: HEimlock 4-2123
Rezid. telefonai: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123. Jei neatsiliepiama, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Ketvirtad. 6-8 v. v. Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val: pirmad., antrad., penktad. 1-4 ir 6-8 v. v.; ketvirtad. 6-8 v. v.; seštad. 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžiai, Speciali pagalba kojomis (Arch Supports) ir t. t.
Val: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PProspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
VALANDOS: 1 val. p. p. iki 8 val. (trečiad. uždaryta), seštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

MOVING

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įveirly atstumu.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS,
ZEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS
SPALVOTOS TV
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. - Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakarų škos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEimlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

voji Lietuva" bus traukiama Bendruomenės garbės teisman. PLB Inf.

LIETUVISKA ŠEIMA

Gegužės 20 d. Marquette Parko lietuvių parapijos bažnyčioje kun. V. Zakarauskas su-taškė Valerijos ir Kosto Vaitaičių dukterį Virginiją Vaitaitę su Algiiu Pervazu. Jaunoji neperseniausiai atvyko iš okupuotos Lietuvos, o jaunasis su motina - iš Argentinos. Pamer-gės buvo: Elena Radvila-vičienė, Milda Skorubskienė, Irena Gudaitytė ir Audronė Vaitaitytė. Pajauiniai: Juozas Pervazas, Rimas Vaišaitis, R. Staniūnas ir Klemas Dedela. Apeigų metu giedodjo solistas Vaznelis.

Vestuvių vaišės įvyko Sv. Kryžiaus parapijos salėje. Jose dalyvavo keli šimtai jaunos šeimos giminių ir draugų.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Chicago Lietuvos Suvalkiečių Draugijos cilius susirinkimas įvyks trečiadienį, gegužės 24 d., Hollywood Inn. svetainėje, 2417 W. 43rd St., 8 val. vak. Nariai prašomi atsilankyti, nes yra svarbių reikalų aptarti. Eugene Strungys, nut. rašt.

A + A

VITO SKINKYS
Gyv. 951 W. 19th St.
Tragiškai mirė 1967 m. gegužės 22 d., 2 val. ryto, sulaukęs 26 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Sakų apskr. Zvirgzdaičių valsč., Tupikų km. Amerikoje išgyveno 18 metų.

Paliko nuliūdę: motina Antanina, 2 broliai: Albinas, brolienė Maureen su šeima ir Ljudvilka, brolienė Nancy su šeima, sesuo Aldona Martinkus, svainis Vladas su šeima gyv. Ontario, Kanadoje ir dėdė Jonas Motiejus Adomaitis su šeima gyv. Brooklyne, New Yorke. Ir kiti gimines, draugai ir pažįstami.

Kūnas pasarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.
Penktadienį, gegužės 26 dieną 10 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčia, o po pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Vito Skinkio gimines, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Motina, sesuo, broliai ir kiti gimines.
Laidotuvių Direktorius Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600

didelės reikšmės idėjai pritarė ir sutarė imtis žygių jai bendromis jėgomis įgyvendinti.

Sulaikytinas skaldys žygis

PLB Valdyba, patyrusi apie išėivijos lietuvių sportininkų organizuojamą išvyką į okupuotą Lietuvą, pareiškia, kad toks organizuotas vykimas, be galimų žalingų politinių padarinių, taip pat skaldytų dėl Lietuvos laisvės kovojančių išėivijos lietuvių visuomenę, todėl imasi pastangų nuo tokio žygio sulaikyti.

Bendruomenės rūpesčiai

PLB Valdyba, susipažinusi su Paryžiaus įvykio duomenimis, pareiškia, kad kai kurių Prancūzijos Lietuvių Bendruomenės institucijų narių parodytas svetingumas Lietuvos laisvės kovą šmeižiančio filmo kūrėjui yra nesuderinamas su veiksmų Clevelando konferencijos nutarimais ir tautine mūsų drausme.

PLB Valdyba, susipažinusi su šmeižiamai ardomais JAV LB Clevelando I apylinkės dartinio pirmininko J. R. Smetonos rašymais, nukreiptais prieš PLB Valdybą ir paskirus jos narius "Laisvosios Lietuvos" laikraštyje, pvz. kad jie yra "glosnūs bolševikams ir jų bendradarbiams", kad "Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdybos laikysena ne tik yra nemorali, bet ir pragaištinga lietuvių tautai, kadangi ji padeda raudonajam okupantui vykdyti lietuvių tautos naikinimo darbą ir palausia lietuvių tautos pasipriešinimo dvasią" ir kt. (Nr. 9), reikalauja toos šmeižtus atšaukti. Priešingų atvejų J. R. Smetona ir "Lais-

PLB Seimo reikalai

PLB Valdyba, tęsdama parengiamuosius III-jo PLB Seimo darbus, posėdy aptarė seimo programos, kraštų bendruomenių atstovavimo ir garbės prezidiumo sudarymo klausimus.

Jauimo Kongreso kontrolės reikalai

PLB Valdyba, susipažinusi su Jaunimo Metų Kontrolės Komisijos kruopščiai parengtu Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso finansų patikrinimo aktu ir pateiktomis sugestijomis atėities jaunimo veiklai, aktą patvirtino ir reiškia nuoširdžia padėką Kontrolės Komisijos nariams A. Mackevičiui, J. Kazlauskui ir P. Balčiūnui už atliktą darbą, su kurio rezultatais taip pat bus susipažindinta ir išėivijos lietuvių visuomenė.

Šia proga PLB Valdyba taip pat reiškia padėką visiems buvusiems Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso vykdomesiems organams ir išėivijos lietuvių visuomenėi, jautriai moraliai ir dosniai materialiai parėmusiai patriotinio lietuvių jaunimo užsimojimus ir pastangas. Kongreso pinigų likutis pervestas naujai sudarytai PLB Jaunimo Sekcijai jos veiklai remti.

Lietuviška televizijos valanda

PLB Valdyba, susipažinusi su siūlymu surengti 1968 su-kaktavinių metų Vasario 16 dienos proga vienos valandos lietuvišką programą per visus JAV televizijos kanalus, šiaf

Tauriam lietuviui, Šviesos Sambūrio steigėjui
Dr. JUSTINUI PETKEVICIUI
mirus,
nuliūdusiai šeimai gilią užuojautą reiškia
SANTARA ŠVIESA

Penkių Metų Mirties Sukaktis
A. + A.
MARJONA MACIUKEVICIENE
(Kuosaičiūtė)
Gyveno Crown Point, Indiana
Mirė 1962 m. gegužės mėn. 24 dieną ir palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse, šalia savo mylimo vyro ir sūnelio.
Gimusi Lietuvoje, Sakų apskrityje. Lūkestį parapijoj, Girnių kaime.
Tarp medžių ant kalno laisvųjų kapų - Ten mano mamytė miega amžinai.
Prabėgo metėlis, prabėgs ir kit.
Jau vyta kvietkeliai josios sodinti.
Galvinsiu kvietkelius, kad visad žydėtu.
Piuokštais gėles skinsiu ir kapą dabinsiu.
Saldžiais atminimais sau širdį raminsiu.
Išėkis ramiai, mano mylimoji Mamytė, ir lauk manęs ateinant.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELININKA
GELĖS VISOMŲ PROGŲMS
2443 WEST 63RD STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Ligoninumo arba lūdesio valandose gražiausias gėles ir vainikėlius antkapio papuošimui ir sezoninės kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. - 586-1220

FIGHT HEART DISEASE
GIVE HEART FUND

LOVEIKIS
Telegrama 1.
Visas Pasaulie
Dalis
KVIETKININKAS
Gėles Vestuvoms, Banietėms ir Pagrabams
3314 So. Halsted St. YArds 7-7388

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRowehill 6-2845-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijų
AMBULANCE
PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320



Čikagos Lietuvių Operos vicepirmininkė Margarita Momkienė, Naugarduko pilies dama "Gražinos" operoje.

Foto: V. Račkauskio

CICERO

Mirtis ir vėl švaistosi po Cicero. Nesenai palaidojome a. a. Budreckienę ir Zamaulevičienę. Su pirmu vyrų Jakubausku Zabulevičienė turėjo laimę. Likusi našlė nenusimė ir veikė moterų tarpe. Tebūna jai ramus amžinas poilsis.

Lietuvių Namų Savininkų Klubas, su nauja valdyba ir komisija, sparčiai ruošiasi savo gegužinei, kuri įvyks birželio mėn. 4 dieną. Anksčiau per klaidą buvo pranešta, kad gegužinė įvyks 14 d. Todėl ši kartą klaida atitaisoma.

Matas ir Kotryna Sriubai paliko gražius atsiminimus savo gerai darbais. Matas jau iškeliavęs amžinybėn, o Kotryna puošia jo kapą gėlėmis ir rūpinasi jaunuojų prieaugliu. Jos žentas buvo skaudžiai paliestas ligos, bet pamazū jai sveiksta. Mylimų žmonos ir uošvės rūpestinga priežiūra daug padeda ligą nugalėti.

P. Sriubienė yra spaudos mylėtoja. Ji turi daug knygų, kurias dovanuoja savoms įstaigoms. Daug pasakų iš senųjų gyventojų yra knygų, bet jie su jomis nenori skirtis. Jų čia gimę vaikai tomis knygomis nesidomi; taip jos ir žūsta. Visi turintieji knygų turėtų pasekti p. Sriubienės pavyzdžiu.

Su atėjusiu pavasariu atgyja ir žmonės. Štai našliukas Pranas Šleikis susirado gyvenimui draugę ir šv. Antano parapijos bažnyčioje susituokė. Veda ir Stenly Rouchas su nusiu Peter. Bus jauna pora. Nazinskų (Nash) dukra taipgi išteka. Jauniems linkiu sėkmės.

Lietuvoje motinos išleidamos dukras apraudodavo: "Kaip neverkti, neraudoti, kad dukrelė reik išduoti..." Čia tokių graudžių dainelių nėra. Gal jų ir nereikia.

Cicero D.

CHICAGOJE IR APLINKUI

Agota Stasaitienė, gyvenanti 3001 W. 71 Str., Telephone Bell Co. išstarnavo 40 metų.

SIUNTIŅIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

MADAME FALINA
Able spiritual and practical adviser on all problems.
From 9:00 AM to 8:00 PM
Phone 463-6322
3505 N. KEDZIE, 1st Floor.

Kompanija restorane jai surengė puikią pagerbtuvių puotą. Atsilankė daug aukštų pareigūnų ir ją apdovanojo įvairiais pažymėjimais. Jos vyras jau yra miręs prieš keletą metų. Ji priešais Marquette Park turi gražų namą, kuriame slaugo savo ligotą mamytę.

Balandžio mėn. 21 d. Oak Lawn įvykusio tornado nelaimė vis dar neužmirštama. Čia daug atvažiuoja pasižiūrėti nelaimės paliestų vietų. Siurpu darosi matant į lauzą pavertus namus, po kuriais yra žuvę nemažai žmonių. Tornado jėga stotėje stovėjusius autobusus sumetė vienus ant kitų. Trečdalis mokyklos nukirsta kaip kirviu, o dešinioji pusė išlikusi nepaliesta.

Ciceros teisėjo Louis Kizo suspendavimas sukėlė didelį triukšmą. Chicago spauda, radijo ir televizija vis dar "garbina" Kizą, daugiausia iš blogiosios pusės. Kizas Ciceroje žinomas nuo vaikystės dienų. Jis daug yra padėjęs ir lietuviams. Dabar jo reputacija yra griuonama.

K. P. Deveikis jau lyg ir pavargo. Jo žinios spaudoje jau rečiau pasirodo. Skundžiasi, kad spaudoje jam niekas nepada. Deveikio žinios spaudoje visuomet laukiamos.

Buęs cicerietis J. Tarulis

Bendra didmiesčio gyventojų puota

S. m. birželio mėn. Kopenhagos miestas (Danijos sostinė) iškilmingai minės savo 800 metų sukaktuves (nuo įkūrimo). Ta proga didžiausia miesto gatvė virsianti "ilgiausiu stalu pasaulyje". To stalo ilgumas — apie 2 kilometrus. Kopenhagos gyventojai bus prie to stalo vaišinami nemokamai; gaus alaus, kavos, pieniškų gėralų ir tešlainių; vaišinsis miesto valdybos sąskaiton.

IS CHICAGO IR APYLINKIŲ

Rekordiniai šalčiai
Rekordiniai gegužės mėnesio šalčiai visoje Didžiųjų Ežerų srityje stebina pačius oro biurų spėjikus. Naktį į gegužės 23 dieną žiemos temperatūra...

SKAITYK KASDIEN NAUJIENAS
IR TEMYK SKILTIS
Lietuviai taipgi perka ir parduoda ir progos užsienio tiktai per NAUJIENAS

ratūros pasikartojimo šauriniam Wisconsin ir šiaur. Michigan; negana to, rekordiniai šaltas oras nusitęsė visu Atlanto pakraščiu iki pat Kolumo. Šalčiausia, vos 21 laipsnis aukščiau nulio, tai yra 11 laipsnių speigo buvo prie Marquette ir 22 prie Pellston, Michigan, 27 Madison, Wis. ir 33 Rockford, Ill. Chicagoje naktis į antradienį išsilaikė vienu kitu laipsniu aukščiau 40.

Illinojaus senatas priėmė ginklų kontrolės įstatymą

Illinojaus senatas 50 balsais prieš 5 priėmė Evanstono senatojus Russell Arringtono bilių, kuriuo būtų registruojami ne patys ginklai, o ginklų savininkai. Bilius persiųstas atsiuovu butui, kurs, kaip spėjama, bilių taip pat priims. Kas Illinojaus respublikonus privertė nebeklausti "šautuvų sąjungos", kuri iki šiol sugėbėjo sutrukdyti bet kokių ginklų kontrolės žygį, tai buvusi baimė masinių ginklų turėtojų susirėmimų rasinėse demonstracijose ir viltis, kad toks įstatymas pagelbės policijai nuo ginkluotų riaušių atgrasinti.

Norėdama turėti ginklų, pagal šį įstatymą, asmuo turės pirmą iš valstybės departamentu viešojo saugumo gauti leidimą. Leidimas 5 metams kaštuos \$2. Leidime bus atžymėti savininko vardas, amžius, adresas ir jo fotografija. Leidimo prašytojas turės prisiekti, kad yra virš 21 metų amžiaus, niekuomet nebuvo teustais kriminaliniu nusikaltimu, nevartoja narkotikų ir per praėjusius 5 metus nėra buvęs proto ligoninėje. Tėvams ar globėjams sutinkanti, ir nepilnametėiai galėsią prašyti leidimo ginklui turėti. Įstatymui susikaltę bus baudžiami iki \$1,000 ir iki vienerių metų kalėjimo.

GENERAL OFFICE
Girl to assist office manager in sales, accounting, filing etc. Company paid benefits. Good starting salary.

APPLY IN PERSON OR CALL ARMOUR SCREW CO.
1839 N. LONG AVE. TU 9-7600

DIET KITCHEN HELPER
Home for aged needs diet kitchen helper. Good salary. Vacation with pay. Blue Cross. For interview call NE 1-4856

HOUSEKEEPER,
plain cooking, live in, own room & bath, excellent living conditions, top salary, must have city references. Call 225-7437

SWITCHBOARD OPERATORS
DAY SHIFT
Convenient Skokie Location. Experienced Preferred. CALL MISS OLSON OR 4-7900

TRUMP AI

— Dail. Juozo Pautieniaus tapybos paroda atidaroma šį sekdienį, gegužės 27 d., 7:30 v. v. Čiurlonio galerijoje Chicagoje. Išstatoma apie 50 paskutinių trijų metų darbai. Paroda tęsis iki gegužės 30 d., 9 val. vakaro.



POVILAS MILAŠEVIČIUS
tvarkys visus Pavasarinio Naujienų pikniko baro reikalus. Piknikas, kaip jau buvo paskelbta, įvyks sekmadienį, birželio 11 dieną, Bučo Sode. Visi kviečiami tą dieną praleisti gamtoje, kartu su didele lietuvių šeima.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

SWITCHBOARD - RECEPTION
100% TELEPHONE WORK for HINCKLEY & SCHMITT, THE WATER COMPANY.

Learn switchboard on the job. No typing required, but pleasant voice, ability to deal pleasantly with people on the phone, a necessity.

SALARY \$350 MO. PAID WEEKLY
FREE COMPANY BENEFITS
Convenient to Ravenswood "L" Near Mart
Please Call for Interview
MISS PAUL
SU 7-6540

GOOD PAY — GOOD HOURS COOK
Full time and part time cook. Good starting salary. Excellent company benefits. Experienced preferred, but not necessary.

Apply: Mr. TARTER, THE W. T. GRANT LUNCHEONETTE
599 ROOSEVELT RD. GLEN ELLYN, ILL.

GENERAL OFFICE
Girl to assist office manager in sales, accounting, filing etc. Company paid benefits. Good starting salary.

APPLY IN PERSON OR CALL ARMOUR SCREW CO.
1839 N. LONG AVE. TU 9-7600

DIET KITCHEN HELPER
Home for aged needs diet kitchen helper. Good salary. Vacation with pay. Blue Cross. For interview call NE 1-4856

HOUSEKEEPER,
plain cooking, live in, own room & bath, excellent living conditions, top salary, must have city references. Call 225-7437

SWITCHBOARD OPERATORS
DAY SHIFT
Convenient Skokie Location. Experienced Preferred. CALL MISS OLSON OR 4-7900

TRUMP AI

Our congenial office needs and will train responsible gal who is an average typist to handle a variety of duties PERMANENT FULL TIME POSITION with full company benefits
PHONE 561-7215 MR. WILLIAMS
For appointment in person at 5353 NORTH LINCOLN AVE. An Equal Opportunity Employer

Apply today Start tomorrow!
SWITCHBOARD OPERATOR
EXPERIENCED
5 DAY WEEK
Hours 4 P. M. — Midnight Steady Employment.
APPLY
333 N. MICHIGAN Room 528
DRAPERY OPERATORS
Sergers or sizers. Experienced only. Steady. Paid vacation and legal holidays. Salary open. Central location. Call EDNA SE 8-0875

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga bendrai namų ruošiai, vasarnamyje, esančiam 65 mylių nuo Čikagos. Privatus kambarys su vonia. 2 suaugusieji. Geras atlyginimas. Arti buso ir traukinio stotijų. Skambinti WE 5-1167 arba 733-0700 Rašyti Box # AF-145

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

BUILDING MAINTENANCE
Medium sized warehouse facility needs maintenance Man who has the experience and ability to handle general maintenance work. Excellent wage and fringe benefits.

THE HERST ALLEN CO.
1901 W. CARROLL

GUARDS & WATCHMEN
FULL AND PART TIME.
Excellent opportunity for able bodied retired men. UNIFORMS FURNISHED
APPLY OR CALL
STATEWIDE DETECTIVE AGENCY
75 E. WACKER DRIVE ST 2-7525

WAREHOUSEMAN
High school graduate. Family man preferred 25-40.
Phone 439-5330
Ask for Mr. Hasenberg

Excellent Immediate Opening!
SCHOOL CUSTODIAN WANTED

To age 60. Nights — 2:30 P.M. to 11:30 P. M. Permanent positions, liberal salary increases, vacations and sick leave plan. Must read, speak and understand English.
Call Mr. WAITE
ELMHURST, ILL. Terrace 4-4530

RATE CLERK
Route Man. Must be familiar with Midwest and Eastern central tariffs. Night shift. Permanent position. Growing motor carrier.
MURPHY
MOTOR FREIGHT LINES
4043 W. 52nd Place

DOCKMEN
Truck line experience preferred. Must have clear record and references. High School graduates — 21 to 35. Bring discharge papers if Vet.
MURPHY
MOTOR FREIGHT LINES
4043 WEST 52nd PLACE

MECHANICALLY INCLINED
MEN TO WORK ON BATTERIES AND CHARGERS.
Many company benefits.

ELECTRIC STORAGE BATTERY CO.
4724 S. TALMAN AVE.

CHEMICAL MIXER
Some experience required. Will train qualified high school graduates. Excellent company benefits. Apply: O'CEDAR PLANT THE DRACKETT CO. 2246 West 49th St. phone 376-8000 An Equal Opportunity Employer

MACHINE SHOP TRAINEES
50 Jobs
Beginning May first we have:
• HIGHER WAGES
• LARGER PENSIONS
• IMPROVED INSURANCE PLAN

WABCO
(Mining Equipment Division)
HALSTED & 48 PL.
An Equal Opportunity Employer

TOOL CRIB ATTENDANT
Experienced tool crib man, high school grad, draft exempt to age 50 for new crib. Good wages, overtime.
APPLY
REALEMON CO.
1200 W. 37th STREET
No phone calls.
An Equal Opportunity Employer

BARBER
Full time for matured man. Steady work. — Pleasant.
4 Chair Shop.
PARK RIDGE AREA.
TA 3-1800 or VA 4-5087
After 3 P. M.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkių ir Darbininkių

BILLER
MALE OR FEMALE
Must have truck line experience. 6 P. M. start. Steady work.
MURPHY
MOTOR FREIGHT LINES
4043 W. 52nd Place

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIMS NUOSIMČIAIS MENSINIAMS IŠSIMOKĖJIMAMS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

SIUNČIAMSI SIUNTIŅIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

BANGA T.V.
Pardavimas ir taisyimas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ĖIMULIS

POCIUS DECORATING CO.
Dažai ir dekoruoja iš lauko ir vidaus senus ir naujus namus. Taip pat ir viešus pastatus.
Telef. 927-2809

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj Pigos automobilijų draudimai).

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES
Pardavimas ir Taisyimas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Republic 7-1941

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208½ W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTORA:
namų automobilijų, gyvybės sveikatos ir biznio. Patogios išsimokėjimo sąlygos
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuoti. Apskaičiavimai nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

DOMAS ZUKAUSKAS
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkarta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.
KAMINUS išVALOME ir pataisome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti visais darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.